dia 15.02.2014", sendo que, "com a informação indevida da Reclamada, a mesma causou prejuízo à

Reclamante, vez que a impediu de receber o Seguro de desemprego no valor de R$ 724,00 mensais nos

meses de março e abril de 2014, como também a impossibilitará de receber os meses de maio, junho e

julho de 2014, perfazendo o valor de R$ 3.620,00 (três mil, seiscentos e vinte reais)" (ID 1168054 - fl. 4).

A reclamada, por sua vez, alegou, na defesa, que:

"A Reclamante foi admitida pela Reclamada em 15.02.2014, para exercer o cargo de
Promotora de Vendas I, com salário base no importe de R$ 724,00, sendo dispensada sem
justa causa no fim do contrato de experiência, em 03.03.2014, conforme se infere da ficha